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Guatemala, 16 de Marzo de 2016

Licenciado
José Gustavo Arévalo
Director
Dirección Técnica del Presupuesto
Ministerio de Finanzas Públicas
Su Despacho.

Licenciado Arévalo:

Adjunto a la presente, sírvase recibir Modificación Presupuestaria, 01-2016 INTRA 2. Fuente
11000, por valor de: TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCO QUETZALES EXACTOS.
(Q.36,305.00) elaborado para complementar los fondos rotativos y gastos necesarios.

Atentamente.

Vo.Bo.
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ACUERDO DE GERENCIA GENERAL,
NUMERO 027-2016-GG

INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

EL GERENTE GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS -INACOP--, EN
USO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIEREN LOS INCISOS a), b), e) y, h) DEL ARTÍCULO
45 DE LA LEY GENERAL DE COOPERATIVAS, CONTENIDA EN DECRETO LEGISLATIVO
NUMERO 82-78 DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA.

CONSIDERANDO:

QUE EL ARTICULO 32, NUMERAL 3 INCISOS A), B) Y C) DEL DECRETO NUMERO 101-97,
DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA, LEY ORGÁNICA DEL PRESUPUESTO, ESTABLECE QUE
LA MÁXIMA AUTORIDAD DE CADA DEPENDENCIA PODRÁ AUTORIZAR LAS
TRANSFERENCIAS Y MODIFICACIONES QUE RESULTEN NECESARIAS SEGÚN LOS CASOS
CITADOS EN LOS INCISOS MENCIONADOS ANTERIORMENTE.

CONSIDERANDO:

QUE EN RESOLUCiÓN NÚMERO TREINTA Y UNO GUiÓN DOS MIL CATORCE GUION CD
(31-2014-CD) EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE APROBAR LAS
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS CLASIFICADAS COMO INTRAS 2 MEDIANTE
ACUERDO DE GERENCIA GENERAL, LA CUAL SERA APROBADA Y FIRMADA
UNICAMENTE POR EL GERENTE GENERAL DEL INSTITUTO.

POR TANTO:

ESTA GERENCIA, LUEGO DE APROBAR LA MODIFICACiÓN PRESUPUESTARIA CERO OCHO
GUiÓN DOS MIL QUINCE INTRA DOS (027-2016 INTRA 2).

RESUELVE:

PRIMERO. DAR POR AUTORIZADA LA MODIFICACiÓN PRESUPUESTARIA 027-2016 INTRA
2, ESTA MODIFICACION PRESUPUESTARIA TIENE POR OBJETO CUBRIR LOS GASTOS
NECESARIOS sor.rcrrADOS A REQUERIMIENTO POR LA GERENCIA
ADMINISTRA TIVA y FINANCIERA.

SEGUNDO. MONTO DE LA MODIFICACIÓN: EL MONTO AUTORIZADO ES DE TREITA Y
SEIS MIL TRESCIENTOS CINCO QUETZALES EXACTOS (Q36.305,OO), DISTRIBUIDOS EN LA
SIGUIENTE FORMA:
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·
GRUPO / CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

11 Fomento)': Desarrollo Coonerativo
Dirección y Coordinación

2016-051-11-00-000-001-0101-11 36,305.00
"1" SERVICIOS NO PERSONALES 6,305.00
133 Viáticos en el interior 6,305.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 30,000.00
262 Combustibles y lubricantes 30,000.00

TOTAL DEBITO 36,305.00

DEBITO'

INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

CREDITO'
GRUPO / CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

11 Fomento)': Desarrollo Cooperativo
Dirección y Coordinación
2016-051-11-00-000-001-0101-11 500.00

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 500.00

194 Gastos bancarios, comisiones y otros gastos 500.00

Cobán, Región II 5,325.00
2016-051-11-00-000-003-1601

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 2,505.00
114 Correos y telégrafos 450.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción 405.00
165 Mantenimiento y Rep, medios de transporte 1,650.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,820.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 405.00
243 Productos de papel o cartón 195.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 150.00
291 Úriles de oficina 420.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 270.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00
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INACOP
INSTITUTONACIONAL DE COOPERATIVAS

z R »Ór Il l 35 000acapa, egIOn , 7 .
2016-051-11-00-000-003-1901

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 990.00
114 Correos y telégrafos 270.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción 270.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 450.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,580.00

211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 150.00

267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 390.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 225.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

]utiapa, Región IV 4,095.00
2016-051-11-00-000-003-2201

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 1,425.00
114 Correos y telégrafos 405.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción 270.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 750.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 150.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 900.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 525.00

292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 225.00

297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00
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Ch' R " V 385500una tenango, eglOn ,
2016-051-11-00-000-003-0401

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 1,200.00
114 Correos y telégrafos 150.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción 300.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 750.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,655.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 225.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 150.00
291 Útiles de oficina 450.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 210.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 75.00

Quetzaltenango, Región VI 9,075.00
2016-051-11-00-000-003-0901

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 2,850.00
114 Correos y telégrafos 525.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción 825.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 1,500.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 6,225.00
211 Alimentación para personas 750.00
241 Papel de escritorio 750.00
243 Productos de papel o cartón 270.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 1,620.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 1,650.00

292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 780.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 270.00
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INACOP
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Santa Cruz del Quiche, Región VII 4,39500

"1"
114
122
165

"2"
211
241
243
267
268
291
292
297

"1"
114
122
165

"2"
211
241
243
267
268
291
292
297

2016-051-11-00-000-003-1401
SERVICIOS NO PERSONALES
Correos y telégrafos
Impresión, encuadernación y reproducción
Mantenimiento y Rep. medios de transporte
MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentación para personas
Papel de escritorio
Productos de papel o cartón
Tintes, pinturas y colorantes
Productos plásticos, nylon, vinil y pvc
Útiles de oficina
Útiles de limpieza y productos sanitarios
Útiles, accesorios y materiales eléctricos

Flores, Región VIII
2016-051-11-00-000-003-1701
SERVICIOS NO PERSONALES
Correos y telégrafos
Impresión, encuadernación y reproducción
Mantenimiento y Rep. medios de transporte
MATERIALES y SUMINISTROS
Alimentación para personas
Papel de escritorio
Productos de papel o cartón
Tintes, pinturas y colorantes
Productos plásticos, nylon, vinil y pvc
Útiles de oficina
Útiles de limpieza y productos sanitarios
Útiles, accesorios y materiales eléctricos

TOTAL CREDITO

1,485.00
405.00
405.00
675.00

2,910.00
300.00
405.00
135.00
900.00
195.00
600.00
240.00
135.00

2,100.00
450.00
450.00

1,200.00
3,390.00
300.00
450.00
135.00
945.00
135.00
840.00
450.00
135.00

5,490.00

36,305.00
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INACOP
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TERCERO: VIGENCIA. EL PRESENTE ACUERDO ENTRA EN VIGENCIA A PARTIR DE SU
APROBACION RESPECTIVA. LA CUAL DEBERÁ SER NOTIFICADA A LOS INTERESADOS
CORRESPONDIENTES.

CUARTO. NOTIFIQUESE.

DADO EN EL INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIV AS - INACOP - A LOS OCHO DIAS DEL
MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Lic. Luis Alberto Mo
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INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

Modificación Presupuestaria 01-2016
INTRA2

El Presidente del Consejo Directivo conjuntamente con el Gerente General del Instituto Nacional de

Cooperativas -INACOP- en uso de la facultad que les fué conferida según resolución 31-2014-CD donde

los autorizan para aprobar las modificaciones presupuestarias (INTRA 2) según artículo 41 inciso b,

decreto número 13-2013del Congreso de la Republica.
ACUERDAN:

1°. Aprobar la Modificación Presupuestaria Número Cero uno guión dos mil dieciseis del

Presupuesto de ingresos y egresos del Instituto Nacional de Cooperativas, --INACOP-- por

valor de TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCO QUETZALES

EXACTOS (Q.36,305.00 ) que a continuación se detalla.

.
GRUPO I CONCEPTO SOR-TOTAL TOTAL
RENGLON

11 Fomento ~ Desarrollo Cooperativo
Dirección y Coordinación

2016-051-11-00-000-001-0101-11 36,305.00
"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 6,305.00
133 Viaticos en el interior 6,305.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 30,000.00
262 Combustibles y lubricantes 30,000.00

TOT.t\.L DEBITO 36,305.00

DEBITO'

CREDITO'
GRtiPO / CONCEPTO SUB-TOTAL TOTAL
RENGLON

11 Fomento ~ Desarrollo C00l!erativo
Dirección y Coordinación
2016-051-11-00-000-001-0101-11 500.00

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 500.00

194 Gastos bancarios,comisiones y otros gastos 500.00
Coban, Región 11 5,325.00
2016-051-11-00-000-003-1601

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 2,505.00
114 Correos y telégrafos 450.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 405.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 1,650.00
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INACOP
INSTITUTONACIONAL DE COOPERATIVAS

.
GRUPO I

CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,820.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 405.00
243 Productos de papel o cartón 195.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 150.00
291 Útiles de oficina 420.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 270.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

Zacapa, Región III 3,570.00
2016-051-11-00-000-003-1901

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 990.00
114 Correos y telégrafos 270.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 270.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 450.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,580.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 150.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 390.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 225.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

Jutiapa, Región IV 4,095.00
2016-051-11-00-000-003-2201

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 1,425.00
114 Correos y telégrafos 405.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 270.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 750.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,670.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 150.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 900.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 525.00

CREDITO'
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INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

CREDITO'
GRUPO I

CONCEPTO SUB.TOTAL TOTALRENGLON

292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 225.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

Chimaltenango, Región V 3,855.00
2016-051-11-00-000-003-0401

"1" SERVICIOS NO PERSONALES 1,200.00
114 Correos y telégrafos 150.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 300.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 750.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,655.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 300.00
243 Productos de papel o cartón 225.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 150.00
291 Útiles de oficina 450.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 210.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 75.00

Quetzaltenango, Región VI 9,075.00
2016-051-11-00-000-003-0901

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 2,850.00
114 Correos y telégrafos 525.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 825.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 1,500.00
"2" MATERIALES y SUMINISTROS 6,225.00
211 Alimentación para personas 750.00
241 Papel de escritorio 750.00
243 Productos de papel o cartón 270.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 1,620.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 1,650.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 780.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 270.00

Santa Cruz del Quiche, Región VII 4,395.00
2016-051-11-00-000-003-1401

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 1,485.00
114 Correos y telégrafos 405.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 405.00
165 Mantenimiento y Rep, medios de transporte 675.00
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.
GRUPO I CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 2,910.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 405.00
243 Productos de papel o cartón 135.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 900.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 195.00
291 Útiles de oficina 600.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 240.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

Flores, Región VIII 5,490.00
2016-051-11-00-000-003-1701

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES 2,100.00
114 Correos y telégrafos 450.00
122 Impresión, encuadernación y reprodución 450.00
165 Mantenimiento y Rep. medios de transporte 1,200.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS 3,390.00
211 Alimentación para personas 300.00
241 Papel de escritorio 450.00
243 Productos de papel o cartón 135.00
267 Tintes, pinturas y colorantes 945.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y pvc 135.00
291 Útiles de oficina 840.00
292 Útiles de limpieza y productos sanitarios 450.00
297 Útiles, accesorios y materiales eléctricos 135.00

TOTAL CREDITO 36,305.00

CREDITO'
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Autorizar a la Gerencia General para que ordene que se efectúen los trámites

correspondientes.

Enviarla a la Dirección Técnica del Presupuesto para su conocuruento y efectos

consiguientes.

4°. El presente Acuerdo surte sus efectos inmediatamente.

Dado en el Instituto Nacional de ooperativas - INACOP -, el día _08_ del mes de _Marzo_ del año

dos mil dieciseis.

egroLic. Luis Alberto Monte
GERENTE GEN

INACOP
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Justificación de la Modificación Presupuestaria
INTRA2

La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la

Administración central y fondos rotativos de la Institución.

Mario Eduardo Taracena González
Jefe Sección de Presupuesto

Gerente Administrativo y Financiero

Guatemala, 08 de Marzo del 2,016.

VIA 6.6-72 ZONA 4.01004 GUATEMALA. C_A_TELS_: 2334.3710, 2334.7480 Y 2339.1827 www.inacop.qob.gt

http://www.inacop.qob.gt


PAGINA .. No. 1 DE 7
,," " /",1/,i COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA ~ "

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION

4 I 3 I 2,016
11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERA TIV AS (INACOP)

I IDIA MES AÑO

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No, DOCUMENTO

1 I ACUERDO DE GERENCIA 027-2016 8 I 3 I 2,016 1
DIA MES AÑO

ICLASE DE MODlFICAClON:
1

INTRA2
1 1

MODIFICA
1

EGRESOS
1

X I INGRESOS I 1I

I¡:;" :/;m~4"IJf .. e"te /
CREDITo'S PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS .,,,.,,,,,,":m!

/' /" "i
ENT-PG-SP-PRY-ACT.()BR-REN-UGE().FF.()RGF-CORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO

11200051-11-00-000-001-000-133-0101-11-0000-0000 VIATICOS EN EL INTERIOR -6,305,00 -6,305,00

11200051-11-00-000-001 -000-262-0 10 1-11-0000-0000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES -30,000,00 -30,00000

TOTAL;=> -36.305,00 -36.305,00

'í!-

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

DISPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: FECHA DE APROBACION

APROBADO 8 I 3 I 2,016

DIA I MES I AÑO



PAGINA •• No. 2 DE 7

I COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA I

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUT ACION

4 I 3 I 2,016
11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIV AS (lNACOP) I IDIA MES AÑO

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

I I ACUERDQ DE GERENCIA 027-2016 8 I 3 I 2.016 1
DlA I MES I AÑO

!cLASE DE MODlFICACION: 1 INTRA2 1 1 MODIFICA 1 EGRESOS 1 X 1 INGRESOS I 1I

I CREDlTOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS
ENT-PG-SP-PRY-ACT..oBR-REN-UGE().FF-QRGF..cORR DESCRIPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO

11200051-11-00-000-001-000-194-0101-11-0000-0000 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS 500.00 500.00

11200051-11-00-000.003-000-114-0401-11-0000.0000 CORREOS Y TELEGRAFOS 150.00 150.00

11200051-11-00-000-003-000-114-0901-11-0000-0000 CORREOS Y TELEGRAfOS 525.00 525.00

11200051-11-00-000-003-000-114-1401-11-0000-0000 CORREOS Y TELEGRAfOS 405.00 405.00

11200051-11-00-000-003-000-114·1601-11-0000-0000 CORREOS Y TELEGRAfOS 450.00 450.00

11200051-11-00-000.003-000-114-1701-11.0000-0000 CORREOS Y TELEGRAFOS 450.00 450.00

11200051-11-00-000-003-000-114-1901-11-0000-0000 CORREOS Y TELEGRAfOS 270.00 no 00

11200051-11-00-000-003-000-114-2201-11-0000-0000 CORREOS Y TELEGRAFOS 405.00 405.00

11200051-11-00-000-003-000-122-0401-11-0000-0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-122-0901-11-0000-0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 825.00 825.00

11200051-11-00-000-003-000-122-1401-11-0000-0000 IMPRESION. ENCUADERNACION y 405.00 405.00

11200051-11-00-000-003-000-122-1601-11-0000·0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 405.00 405.00

11200051-11-00-000-003-000-122-1701-11-0000-0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 450.00 450.00

11200051-11-00-000-003-000-122-1901-11-0000-0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 270.00 270.00

11200051-11-00-000-003-000-122-2201-11-0000-0000 IMPRESION, ENCUADERNACION y 270.00 270.00

11200051-11-00-000-003-000-165-0401-11-0000-0000 MANT. Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 750.00 750.00

11200051-11-00-000-003-000-165-0901-11-0000-0000 MANT. Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 1,500.00 1,500.00

11200051-11-00-000-003-000-165-1401-11-0000-0000 MANT. Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 675.00 675.00

11200051-11-00-000-003-000·165-1601-1 HIOOO-OOOO MANT Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 1,650.00 1,650.00

11200051-11-00-000-003-000-165-1701-11-0000-0000 MANT Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 1,200.00 1,200.00

11200051-11-00-000-003-000-165-1901-11-0000-0000 MANT. Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 450.00 450.00

11200051-11-00-000-003-000-165-2201-11-0000-0000 MANT. Y REP. DE MEDIOS DE TRANSPORTE 750.00 750.00

11200051-11-00-000.003-000-211-0401-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-211-0901-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 750.00 750.00

11200051-11-00-000-003-000-211-1401-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-211-1601·11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-211-1701-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-211-1901-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-211-2201-11-0000-0000 ALIMENTOS PARA PERSONAS 300.00 300.00

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

D1SPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: FECHA DE APROBACION

APROBADO 8 I 3 I 2,016

DlA I MES I AÑO
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I s«
fu ICOMPROBANTE DE MODlFICACION PRESUPUESTARIA

CODIGO DENOMINACION ENTlDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION

4 I 3 I 2,016
[[200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS (INACOP)

I 1 AÑODIA MES

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

I I ACUERDO DE GERENCIA 027-2016 g I , I 2,016 I,
OlA MES I AÑo

ICLASE DE MODlFICACION: I INTRA2 I 1 MODIFICA I EGRESOS 1 X I INGRESOS 1 1I

11200051-11-00-000-003-000-241-0401-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-241-0901-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 750.00 750.00

11200051-11-00-000-003-000-241-1401-11-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 405.00 405.00

1120005 1-11-00-000-Q03-000-241-160J-J 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 405.00 405.00

11200051-11-00-000-Q03-000-241-1701-11-Q000-0000 PAPEL DE ESCRITORIO 450.00 450.00

11200051-1 1-00-000-003-000-24J-1901-1 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRlTORlO 300.00 300.00

11200051-11-00-000-003-000-241-ZZ01-1 1-0000-0000 PAPEL DE ESCRITORlO 300.00 300.00

11200051-11_00_000_003_000_243_0401_11-0000_0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 225.00 225.00

11200051-11-00-000-003-000-243-0901-11-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 270.00 270.00

11200051-11-00-000-003-000-243-1401-11-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-243-1601-11-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 195.00 195.00

I 1200051-11-00-000-003-000-243-1701-1 I-QOOO-OOOO PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-243-1901-11-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 150.00 150.00

1120005 1-1 1-00-000-QOJ-000-243-2201-1 1-0000-0000 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON 150.00 150.00

11200051-11-00-000-003-000-267-0401-11-0000-0000 TINTES. PINTURAS Y COLORANTES 945.00 945.00

1120005 1-11-00-000-003-000-267-090 J-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 1,620.00 1,620.00

11200051-11-00-000-003-000-267-1401-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 900.00 900.00

11200051-1 1-00-000-QOJ-000-267-1601-J 1-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 945.00 945.00

11200051-11-00-000-003-000-267-1701-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 945.00 945.00

11200051-11-00-000-003-000-267-1901-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 945.00 945.00

11200051-11-00-000-003-000-267-2201-11-0000-0000 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 900.00 900.00

11200051-11-00-000-003-000-268-0401-11-0000-0000 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL y 150.00 150.00

11200051-11-00-000-003-000-268-090J-J 1-0000-0000 PRODUCTOS PLASTICOS. NYLON. VINIL y 135.00 135.00

11200051-11-00-000-Q03-000-268-140J-1 1-0000-0000 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y 195.00 195.00

11200051-1 1-00-000-Q03-000-268-1601-1 1-0000-0000 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL y 150.00 150.00

11200051-11-00-000-003-000-268-170 J-11-0000-0000 PRODUCTOS PLASTlCOS, NYLON, VINIL y 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-268-1901-11-0000-0000 PRODUCTOS PLASTlCOS, NYLON, VINIL y 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-268-2201-11-0000-0000 PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL y 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-291-0401-1 1-0000-0000 UTILES DE OFICINA 450.00 450.00

1120005 1-1 1-00-000-003-000-291 -090 1-1 1-0000-0000 UTILES DE OFICINA 1,650.00 1,650.00

1120005J-II-00-000-003-000-291-1401-1 1-0000-0000 UTILES DE OFICINA 600.00 600.00

11200051-11-00-000-003-000-291-1601-11-0000-0000 UTlLES DE OFICINA 420.00 420.00

11200051-11-00-000-003-000-291-1701-11-0000-0000 UTILES DE OFICINA 840.00 840.00

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

D1SPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: FECHA DE APROBACION

APROBADO 8 3 2,016

OlA MES AÑO
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1 COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA I

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION

4 I 3 I 2,016
11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERA TIVAS (INACOP) I I AÑODIA MES

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

I I ACUERDO DE GERENCIA 027-2016 8 I 3 I 2,016 I
OlA MES AÑO

ICLASE DE MODlFICACION: I INTRA2 1 1 MODIFICA 1 EGRESOS 1 X 1 INGRESOS 1 1I

11200051·11·00-000-00)·000-291-1901·11-0000-0000 UTILES DE OFICINA 390.00 390.00

11200051·11·00-000-003·000-291-2201-11-0000-0000 UTILES DE OFICINA 525.00 525.00

11200051-11·00-000-003-000-292-0401-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 210.00 210.00

11200051-11·00-000-003·000-292-0901-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 780.00 780.00

11200051-11-00-000-003-000-292-1401-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 240.00 240,00

11200051-11·00-000-003-000-292-1601-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 270,00 270,00

11200051·11-00-000-003-000-292-1701-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 450.00 450.00

11200051·11-00-000-00)-000-292-1901-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 225.00 225.00

11200051-11-00-000-003-000-292-2201-11-0000-0000 UTILES DE LIMPIEZA Y PRODUCTOS 225,00 225,00

11200051·11-00·000-003-000-297-0401-11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 75,00 75,00

11200051-11-00-000-003-000-297-0901-11-0000·0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 270,00 270,00

11200051-11-00-000·00)-000-297-1401.11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 135.00 135.00

11200051-11-00-000-003-000-297-1601-11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 135,00 135,00

11200051-11-00-000-003-000-297-1701-11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 135,00 135,00

11200051-11-00-000-003-000-297-1901-11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 135.00 135.00

11200051·11-00-000-003-000-297-2201-11-0000-0000 UTILES, ACCESORIOS y MATERIALES 135,00 135,00

TOTAL=> 36,305,00 36,305,00

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

DlSPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: FECHA DE APROBACION

APROBADO 8 I 3 I 2,016

OlA I MES I AÑO
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I COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA I
COOlGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION

4 I 3 I 2,016
11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIV AS (INACOP) I MES lAÑOOlA

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

I I ACUERDO DE GERENCIA 027-20J6 8 I 3 I 2,OJ6 I
DlA MES AÑO

!cLASE DE MODIFICACION: I INTRA2 I I MODIFICA I EGRESOS I X I INGRESOS 1 1I

I RESUMEN POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO I
FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEBITO CREDITO

.!!.. INGRESOS CORRIENTES -36,305.00 36,305.00

0000 SIN ORGANISMO -36,305.00 36,305.00

0000 -36,305.00 36,305.00

TOTAL -36,305.00 36,305.00

I RESUMEN POR TIPO DE GASTO I
TIPOQASTQ SUB TIPO GASTQ DEBITOS CREDITQS

GASTOS DE ADMINISTRACION -36,305.00 36,305.00

GASTOS DE ADMINISTRACION -36,305.00 36,305.00

TOTAL: -36,305.00 36,305.00

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

OISPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: fECHA DE APROBACION

APROBADO 8 I 3 I 2,016

OlA I MES I AÑO
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I COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

CODIGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUTACION
4 I -' I 2.016

11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERA TIVAS (lNACOP) I MES lAÑODIA

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

1 I ACUERDO DE GERENCIA 027·2016 8 I 3 I 2.016 1
DIA MES AÑO

ICLASE DE MODIFICACION:
I

INTRA2
I I MODIFICA I EGRESOS I X I INGRESOS I I

I RESUMEN POR FINALIDAD I
FINALIDAD FUNCIÓN DIVISIÓN Débitos Créditos

50000 ASUNTOS ECONÓMICOS -36,305.00 36,305.00

50100 Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales -36,305.00 36,305.00
en General

50 IOI Asuntos económicos y -36,305.00 36,305.00
comerciales en general

TOTAL: -36,305.00 36,305.00

I RESUMEN POR PROGRAMA I
PRQGRAMA DEBITOS CREDITOS

11 - FOMENTO Y DESARROLLO COOPERATIVO -36,305.00 36,305.00

TOTAL: -36,305.00 36,305.00

CREDITOS PRESUPUESTARIOS DISMINUIDOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

REFERENCIA. CPR

ENT_PG-SP·PRV·ACT-OBR_REN_UGEO-FF-ORCF_CORR FF-ORGF-{"ORR DESCRlPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO

TOTAL=>

I
DESCRIPCION;

La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

DISPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION: FECHA DE APROBACION

APROBADO 8 3 2.016

DIA MES AÑO
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COMPROBANTE DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA

COOlGO DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO FECHA DE IMPUT ACION

4 I 3 I 2,016
11200051-000-00 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIV AS (lNACOP) I MES lAÑOOlA

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO No DOCUMENTO RESPALDO FECHA DOC. RESPALDO No. DOCUMENTO

1
I

ACUERDO DE GERENCIA 027-2016 8 I 3 I 2,016 1
DIA MES I AÑo

ICLASE DE MODlFICACION:
I

INTRA2
I I

MODIFICA
I

EGRESOS
I

X I INGRESOS
I I

CREDITOS PRESUPUESTARIOS INCREMENTADOS EN DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

ENT-PG-SP-PRY-ACT-OBR-REN-UGEO-FF-ORGF-CORR

REFERENCIA CPR

FF-ORGF-CORR DESCRlPCION MONTO SOLICITADO MONTO APROBADO

TOTAL=>

RESUMEN POR DETALLE DE REFERENCIA DE CONTRAPARTIDA

FUENTE DEBITO CREDlTO

TOTAL

DESCRIPCION:
La siguiente modificación presupuestaria es para asignar recursos a renglones deficitarios de la Administración central y fondos rotativos de la
Institución.

DISPONGASE LA EMISION y EL REGISTRO DE ESTA OPERACION:

APROBADO





INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

Modificación Presupuestaria 02-2016
INTRA2

El Presidente del Consejo Directivo conjuntamente con el Gerente General del Instituto Nacional de

Cooperativas -INACOP- en uso de la facultad que les fué conferida según resolución 31-2014-CD donde los

autorizan para aprobar las modificaciones presupuestarias (INTRA 2) según articulo 41 inciso b, decreto

número 13-2013 del Congreso de la Republica.

ACUERDAN:
1°. Aprobar la Modificación Presupuestaria Número Cero Dos guión dos mil dieciseis del

Presupuesto de ingresos y egresos del Instituto Nacional de Cooperativas, --INACOP-- por valor

de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA QUETZALES
EXACTOS (Q.151,270.00) que a continuación se detalla.

DEB/TO
GRUPO I CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

11 FOMENTO Y DESARROLLO COOPERATIVO
Direccion y Coordinación Q 88,270.00
2016-051-11-00-000-001-0101

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 44,000.00
015 Complemento específico al personal permanente Q 44,270.00

Coban, Región 11 Q 18,000.00
2016-051-11-00-000-003-1601

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 18,000.00

Santa Cruz del Quiche, Región VII Q 20,000.00
2016-051-11-00-000-003-1401

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 20,000.00

Flores, Región VIII Q 25,000.00
2016-051-11-00-000-003-1701

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 25,000.00

TOTAL DEL DEBITO Q 151,270.00

VIA 6,6-72 ZONA 4.01004 GUATEMALA, C. A. TElS.: 2334-3710, 2334-7460 Y 2339-1627 www.inacop.gob.gt

http://www.inacop.gob.gt


INACOP
INSTITUTONACIONAL DE COOPERATIVAS

CREDITO
GRUPO I

CONCEPTO SUB-TOTAL TOTALRENGLON

11 FOMENTO Y DESARROLLO COOPERATIVO
Direccion y Coordinación Q 14,300.00
2016-051-11-00-000-001-0101

"O" SERVICIOS PERSONALES
055 Aporte para clases pasivas Q 9,800.00
"1 " SERVICIOS NO PERSONALES
194 Gastos bancarios.comisiones y otros gastos Q 1,000.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
244 Productos de artes gráficas Q 500.00
292 Utiles de limpieza Q 1,000.00

"3" PROPIEDAD, PLANTA,EQUIPO E INTAGIBLES
328 Equipo de computo Q 2,000.00

Asistencia y Capacitación a Cooperativas Q 56,800.00
2016-051-11-00-000-002-0101

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 13,600.00
015 Complemento específico al personal permanente Q 24,300.00
055 Aporte para clases pasivas Q 18,900.00

Coban, Región II Q 10,300.00
2016-051-11-00-000-03-1601

"O" SERVICIOS PERSONALES
055 Aporte para clases pasivas Q 1,000.00
"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 600.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 540.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 2,200.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 540.00
243 Productos de papel o cartón Q 260.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 1,260.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 200.00
291 Utiles de oficina Q 560.00
292 Utiles de limpieza Q 360.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 180.00
298 Accesorios y repuestos en general Q 2,200.00

Zacapa, Región III Q 7,960.00
2016-051-11-00-000-03-1901

"O" SERVICIOS PERSONALES
055 Aporte para clases pasivas Q 2,600.00

VIA 6,6-72 ZONA 4.01004 GUATEMALA, C. A. TELS.: 2334-3710, 2334-7460 Y 2339-1627 www.inacop.gob.gt

http://www.inacop.gob.gt


INACOP
INSTITUTONACIONAL DE COOPERATIVAS

GRUPO / CONCEPTO TOTALRENGLON

"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 360.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 360.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 600.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 400.00
243 Productos de papel o cartón Q 200.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 1,260.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 180.00
291 Utiles de oficina Q 520.00
292 Utiles de limpieza Q 300.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 180.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 600.00

Jutiapa, Región IV Q 22,690.00
2016-051-11-00-000-03-2201

"O" SERVICIOS PERSONALES
011 Personal permanente Q 5,800.00
015 Complementoespecíficoal personalpermanente Q 8,100.00
051 Aporte patronal IGSS Q 950.00
055 Aporte para clasespasivas Q 1,660.00
"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 540.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 360.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 1,000.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 400.00
243 Productos de papel o cartón Q 200.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 1,200.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 180.00
291 Utiles de oficina Q 700.00
292 Utiles de limpieza Q 300.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 180.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 720.00

Chimaltenango, Región V Q 5,940.00
2016-051-11-00-000-03-0401

"1 " SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 200.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 400.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 1,000.00

VIA 6,6-72 ZONA 4.01004 GUATEMALA, C. A. TELS.: 2334-3710, 2334-7460 Y 2339-1627 www.inacop.gob.gt

http://www.inacop.gob.gt


INACOP
INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVAS

GRUPO / CONCEPTO TOTALRENGLON

"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 400.00
243 Productos de papel o cartón Q 300.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 1,260.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 200.00
291 Utiles de oficina Q 600.00
292 Utiles de limpieza Q 280.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 100.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 800.00

Quetzaltenango, Región VI Q 17,100.00
2016-051-11-00-000-03-0901

"O" SERVICIOS PERSONALES
055 Aporte para clases pasivas Q 3,800.00

"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 700.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 1,100.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 2,000.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 1,000.00
241 Papel de escritorio Q 1,000.00
243 Productos de papel o cartón Q 360.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 2,160.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 180.00
291 Utiles de oficina Q 2,200.00
292 Utiles de limpieza Q 1,040.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 360.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 1,200.00

Santa Cruz del Quiche, Región VII Q 7,660.00
2016-051-11-00-000-03-1401

"O" SERVICIOS PERSONALES
055 Aporte para clases pasivas Q 1,000.00
"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 540.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 540.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 900.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 540.00
243 Productos de papel o cartón Q 180.00
267 Tintes, pinturas y colorantes _Q 1,200.00
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GRUPO / CONCEPTO TOTALRENGLON
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 260.00
291 Utiles de oficina Q 800.00
292 Utiles de limpieza Q 320.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 180.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 800.00

Flores, Región VIII Q 8,520.00
2016-051-11-00-000-03-1701

"1" SERVICIOS NO PERSONALES
114 Correos y telegráfos Q 600.00
122 Impresión, encuadernación y reproducción Q 600.00
165 Mantenimiento y reparación medios de transporte Q 1,600.00
"2" MATERIALES Y SUMINISTROS
211 Alimentos para personas Q 400.00
241 Papel de escritorio Q 600.00
243 Productos de papel o cartón Q 180.00
267 Tintes, pinturas y colorantes Q 1,260.00
268 Productos plásticos, nylon, vinil y PVC Q 180.00
291 Utiles de oficina Q 1,120.00
292 Utiles de limpieza Q 600.00
297 Accesorios y materiales eléctricos Q 180.00
298 Accesrios y repuestos en general Q 1,200.00

TOTAL DEL CREDITO Q 151,270.00

VIA 6,6-72 ZONA 4.01004 GUATEMALA, C. A. TElS.: 2334-3710, 2334-7460 Y 2339-1627 www.inacop.gob.gt

http://www.inacop.gob.gt


INACOP
INSTITUTONACIONAL DE COOPERATIVAS

2°. Autorizar a la Gerencia General para que ordene que se efectúen los trámites

correspondientes.

30. Enviar a la Dirección Técnica del Presupuesto para su conocimiento y efectos
consiguientes.

40• El presente Acuerdo surte sus efectos inmediatamente.

Dado en el Instituto Nacional de Cooperativas - INACOP -, el día 25 del mes de Mayo del año dos
mil diecisies.

Lic. Luis Alberto Montenegro Montenegro
GERENTE GENERAL

INACOP Sra.SofíaDelfinaFrancoSantos
PRESIDENTA

CONSEJO DIRECTIVO
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Justificación de la Modificación Presupuestaria
INTRA2

Debido a que la actividad de Fomento y Desarrollo Cooperativo es la responsable de que se cumplan

los objetivos del Instituto, es necesario que cuente con un presupuesto adecuado para ejecutar el Plan

Operativo Anual del presente año. Por medio del trabajo de esta área se mide el desempeño de la

Institución, a través del cumplimiento de las Metas Terminales e Intermedias, así como de los

Indicadores, por lo cual es prioritario el reforzamiento de sus renglones presupuestarios.

Por lo expuesto anteriormente, en esta modificación se refuerzan los fondos rotativos asignados a las

oficinas regionales que operan en el interior de la república.

Jefe Sección de Presupuesto

Gerente Administrativo y Financiero

Guatemala, Mayo 25 del 2,016.
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